และ นายสฤติย์ สุขอนันต์ ผู้อำนวยการฝ่ายปฏิบัติการด้านการใช้ไฟฟ้า การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ร่วมเสวนาในครั้งนี้

ดร.ทวารัฐ สุตตะบุตร ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและแผนพลังงาน (สนพ.) กระทรวงพลังงาน กล่าวว่า อีกหนึ่งภารกิจสำคัญของ สนพ. คือ การเร่งขับเคลื่อนการปฏิบัติตามแผนอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ.2558-2579 หรือ EEP 2015 ที่ตั้งเป้าประหยัดพลังงานให้ได้ 30% ในปี 2579 หรือในอีก 20 ปีข้างหน้า เพื่อเป็นการยกระดับความเข้มข้นของแผน สนพ. จึงเดินทางโครงการรณรงค์การประหยัดพลังงาน ผ่านกิจกรรม “รวมพลังหาร 2 เปลี่ยนใหม่ ประหยัดซัวร์” ไปยังทุกกลุ่มเป้าหมาย ให้เปลี่ยนมาใช้อุปกรณ์หรือเครื่องใช้ไฟฟ้าที่มีประสิทธิภาพสูง